



**TERMO DE RATIFICAÇÃO**  
**Dispensa nº 012-011/2023**

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inc. II da Lei 14.133/21 de 01 de abril de 2021, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa **JOAO CLEBIANO FELIX DA SILVA 06943206419**, inscrito no CNPJ nº **40.248.912/0001-00**, referente à **contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de lavagem de veículos pertencentes a frota municipal de Coronel João Pessoa, conforme termo de referência.**

Item	Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
1	Lavagem e polimento de motocicleta	UND	30	15,00	450,00
2	Lavagem, polimento e lubrificação de veículos de pequeno porte	UND	70	30,00	2.100,00
3	Lavagem, polimento e higienização de veículos de médio porte	UND	130	55,00	7.150,00
4	Lavagem e lubrificação de máquinas agrícolas	UND	20	170,00	3.400,00
5	Lavagem, polimento e higienização de veículos de grande porte	UND	110	149,99	16.498,90
<b>Total Geral</b>					<b>29.598,90</b>

RATIFICO, em consonância com o Parágrafo Único do Art. 72 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, o Despacho do Ilmo. Sr. Agente de Contratação.

Coronel João Pessoa/RN, 22 de março de 2023.

  
 \_\_\_\_\_  
 Maria de Fátima Alves da Costa  
**Prefeita Municipal**



**TERMO DE RARRETO**  
 Nº 012-01/2003

O presente termo tem por objeto a prestação de serviços de consultoria técnica para a elaboração do plano de contingência da Companhia Saneamento de São Paulo S.A. (CSAP), em conformidade com o Edital nº 012/01/2003, publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo em 12/02/2003.

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	Consultoria técnica para elaboração do plano de contingência	01	1.200,00	1.200,00
2	Elaboração de relatório final	01	1.200,00	1.200,00
3	Elaboração de apresentação de slides	01	1.200,00	1.200,00
4	Elaboração de apresentação de slides	01	1.200,00	1.200,00
5	Elaboração de apresentação de slides	01	1.200,00	1.200,00
6	Elaboração de apresentação de slides	01	1.200,00	1.200,00
<b>Total Geral</b>				<b>6.000,00</b>

O presente termo é assinado por ambas as partes em duas vias, uma para cada uma, em 12/02/2003.

Assinatura do Representante da CSAP: \_\_\_\_\_  
 Assinatura do Prestador de Serviços: \_\_\_\_\_  
 Data: 12/02/2003